

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF NEW AND RENEWABLE ENERGY
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 4325
ANSWERED ON 26/03/2025

PM-SGMBY IN GUJARAT

4325. SHRI CHAVDA VINOD LAKHAMSHI

Will the Minister of NEW AND RENEWABLE ENERGY be pleased to state:

- (a) whether the Government has launched the Pradhan Mantri Surya Ghar Muft Bijli Yojana (PM-SGMBY);
- (b) if so, whether any efforts are being made to implement the said yojana in Bhuj, Abdasa, Gandhidham, Rapar, Mandvi and Anjar districts of Kachchh Parliamentary Constituency;
- (c) if so, the details thereof; and
- (d) if not, the reasons therefor?

ANSWER

THE MINISTER OF STATE FOR NEW & RENEWABLE ENERGY AND POWER

(SHRI SHRIPAD YESSO NAIK)

(a) to (d) The PM Surya Ghar: Muft Bijli Yojana (PMSG: MBY) was launched in February 2024 for implementation across the country including in the state of Gujarat. The state of Gujarat is among the top performing states of PMSG: MBY.

Kachchh district constitute Bhuj, Abdasa, Gandhidham, Rapar, Mandvi and Anjar assembly constituencies, which are under the Kachchh Parliamentary Constituency. Under PMSG: MBY a total of 11401 applications have been received and a total of 8251 households reported benefitted by installation of rooftop solar plants in the Kachchh district of Gujarat.
